[image: image1.jpg]*—_—-—__
_ o Uo

)N )
.
5 &
SETTTTIR {\!Nv“ym
W@\J\‘\\\%\\“\\ Y
74 J
AR

S \,_\N
&@mww%q -

Проект

Агентство государственных закупок Ульяновской области
П Р И К А З

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗАКУПОК
	Об утверждении Порядка

электронного документооборота между государственными унитарными предприятиями Ульяновской области, муниципальными органами, муниципальными казёнными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, юридическими лицами, указанными в частях 4 – 5 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, и Агентством государственных закупок Ульяновской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг

В целях оптимизации процесса организации и проведения
закупок для обеспечения муниципальных и государственных нужд Ульяновской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.04.2011
№ 63-ФЗ «Об электронной подписи», Федеральным законом от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2012 № 111
«Об электронной подписи, используемой органами исполнительной власти
и органами местного самоуправления при организации электронного взаимодействия между собой, о порядке её использования, а также
об установлении требований к обеспечению совместимости средств электронной подписи», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок электронного документооборота между государственными унитарными предприятиями Ульяновской области, муниципальными органами, муниципальными казёнными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, юридическими лицами, указанными в частях 4 – 5 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, и Агентством государственных закупок Ульяновской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг.
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Руководитель Агентства
        И.А.Погорелова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Агентства
государственных закупок
Ульяновской области

от ___________ г. № ____

ПОРЯДОК

электронного документооборота между государственными унитарными предприятиями Ульяновской области, муниципальными органами, муниципальными казёнными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, юридическими лицами, указанными в частях 4 – 5 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, и Агентством государственных закупок Ульяновской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок электронного документооборота между государственными унитарными предприятиями Ульяновской области, муниципальными органами, муниципальными казёнными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, юридическими лицами, указанными в частях 4 – 5 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, и Агентством государственных закупок Ульяновской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг (далее – Порядок) определяет общие принципы, правила и условия организации информационного обмена при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – закупки).

2. Участниками электронного документооборота являются:
государственные унитарные предприятия Ульяновской области, муниципальные органы, муниципальные казённые учреждения, муниципальные бюджетные учреждения и муниципальные унитарные предприятия, юридические лица, указанные в частях 4 – 5 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (далее – Заказчики);
Агентство государственных закупок Ульяновской области
(далее – Уполномоченный орган);
оператор, обеспечивающий обмен открытой и конфиденциальной информацией по телекоммуникационным каналам связи в рамках электронного документооборота между Уполномоченным органом и Заказчиком
(далее – Оператор).
3. Основные понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в том же значении, что и в Федеральном законе от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. Заявка на осуществление закупки, документация о закупке, изменения в документацию о закупке, отмена определения поставщика (подрядчика, исполнителя), разъяснение положений документации о закупке, разъяснение результатов конкурса, результатов рассмотрения и оценки заявок на участие
в запросе котировок, иные информационные письма, запросы
(далее – документы) предоставляются Заказчиком в Уполномоченный орган
в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет, обеспечивающих возможность направления и получения однозначной
и конфиденциальной информации, а также промежуточных сообщений
и ответной информации в электронном виде, в том числе с использованием электронной подписи, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

II. Порядок взаимодействия участников электронного
документооборота при осуществлении закупок

5. Для предоставления документов в электронном виде Заказчик, Уполномоченный орган подготавливают документы в форме электронных документов, заверенных усиленной квалифицированной электронной подписью (далее – УКЭП), и отправляют через Оператора в адрес Уполномоченного органа или Заказчика.
Документы заверяются УКЭП уполномоченного лица (представителя)
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
6. Датой предоставления документов в электронной форме через Оператора считается дата их отправки по телекоммуникационным каналам связи в адрес Заказчика или Уполномоченного органа, о чём Оператором делается соответствующая отметка.
7. Заказчик, Уполномоченный орган после получения документов
в электронном виде выполняют следующие действия:

1) Проверяют УКЭП;
2) Осуществляют рассмотрение документов в соответствии Порядком взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом, утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области от 26.03.2020 № 6/139-П «Об Агентстве государственных закупок Ульяновской области».
_______________
[image: image1.jpg]